
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 172 DEL 31/03/2015

Oggetto: AVVIO NUOVO PROGETTO FORMATIVO DOTE COMUNE AVVISO 7/2014 
PER RINUNCIA TIROCINANTE LONGONI ANDREA - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il protocollo di intesa tra Regione Lombardia e Anci Lombardia del 21 gennaio 2014 
denominato “per la realizzazione di progetti di Dote Comune, percorsi di tirocinio extra-
curriculare presso gli enti locali e rivolti a persone residenti o domiciliate in Regione Lombardia 
realizzato attraverso la partecipazione  attiva dei giovani di eta' dai 18 ai 35 anni alla vita 
comunitaria locale, disoccupati e inoccupati”;

DATO ATTO CHE;
a) il Comune di Vedano al Lambro in data 28 maggio 2014 con deliberazione G.C. n. 41, 
esecutiva ai sensi di legge, ha approvato la convenzione con Anci Lombardia per adesione al 
progetto “dote comune” e ha partecipato all'avviso pubblico n. 7/2014 del 06/11/2014 per n. 1 
unità di dote Comune;
b) con propria determinazione n. 488 del 20/11/2014 si e' provveduto alla nomina della 
Commissione esaminatrice per la valutazione del colloquio di selezione individuale al quale 
sottoporre i candidati che hanno presentato domanda;
c) dato atto che i candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione sono in 
numero di 7 e che uno di essi non viene ammesso poiché ha già sostenuto il colloquio presso 
un altro Comune, per lo stesso avviso n, 7/2014 e che il Comune di Vedano al Lambro ritiene 
opportuno, tenuto conto del numero esiguo di candidati e per una maggior trasparenza, 
convocare tutti i 6 candidati a sostenere il colloquio di selezione individuale

      d) in data 24 novembre 2014 si e' svolto il colloquio previsto dalle direttive Anci in merito alla 
selezione dei candidati del Progetto  “dote Comune”;

VISTO il verbale relativo allo svolgimento del colloquio di cui trattasi, riconsegnato dalla 
commissione ed allegato alla precedente determina del Responsabile del Servizio Finanziario 
n. 494 el 24.11.2014, di cui costituisce parte integrante, dal quale risulta la graduatoria dei 
candidati idonei;

DATO ATTO che in base al suddetto verbale è stata stilata la graduatoria del progetto “Area 
finanziaria” della durata di mesi 12, che viene allegata in originale al presente provvedimento 



per farne parte sostanziale ed integrante;

PRESO ATTO delle dimissioni del tirocinante Longoni Andrea, il quale, per sopravvenuti motivi 
non può portare a termine il tirocinio di cui all'avviso Dote Comune n. 7/2014, di 12 mesi, 
dimissioni nelle quali viene indicato come termine ultimo il 31 marzo c.a., preso atto inoltre che 
il secondo classificato nella graduatoria sopra richiamata, Orfei Antonio, ha comunicato la 
propria rinuncia, depositata agli atti del Comune, alla partecipazione al progetto di cui all'avviso 
7/2014, interpellata pertanto la terza classificata PASSONI CARLOTTA nata a Monza il 
11.10.1985 e residente a Vedano al Lambro,via Dante Alighieri n.10 - codice fiscale 
PSSCLT85R51F704W  che ha invece accettato di partecipare al progetto, con decorrenza dal 
31 marzo c.a. per 12 mesi e quindi fino al 30 marzo 2016;
 
VISTO il parere ANCI che precisa che la spesa sostenuta per l'intervento formativo denominato 
“Dote comune” non rientra nel costo delle spese di personale, trattandosi di un rimborso 
forfetario ai giovani che non si configura nella tipologia di contratti di lavoro flessibile;

RITENUTO dover provvedere all'impegno della somma complessiva di € 3.600,00 di cui € 
2.337,16 già pagati per il tirocinante rinunciatario e pertanto a ns. credito e quindi per i restanti 
€ 1.312,84,00 da erogare ad Anci Lombardia mediante imputazione al Capitolo di PEG 274.00 
“Dote Comune” del bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione , che 
presenta la necessaria disponibilita' di fondi, disponendo contestualmente la relativa 
liquidazione a ricevimento fattura da parte di Anci Lombardia;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa 
viene osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 3/8/2009;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento e' escluso dalla normativa vigente 
dall'indicazione del codice CIG;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalita' di cui all'art. 3 della Legge 13/8/2010 n. 136 in 
materia di obbligo di tracciabilita' dei flussi finanziari;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa che di seguito si intendono 
integralmente riportate, le dimissioni del tirocinante Longoni Andrea e la sostituzione dello 
stesso con PASSONI CARLOTTA nata a Monza il 11.10.1985 e residente a Vedano al 
Lambro,via Dante Alighieri n.10 - codice fiscale PSSCLT85R51F704W classificatasi terza nella 
partecipazione al Progetto "Dote Comune Avviso n.7/2014" che ha accettato di partecipare al 
progetto, con decorrenza dal 31 marzo c.a. per 12 mesi e quindi fino al 30 marzo 2016; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.312,84 (a completamento di € 2.337,16 già 
versati per il tirocinante rinunciatario ma effettivamente non utilizzati e quindi a credito del 
Comune) da erogare ad Anci Lombardia mediante imputazione al Capitolo di PEG 274.00 
“Dote comune” del bilancio del corrente esercizio finanziario,in fase di predisposizione che 
presenta la necessaria disponibilita' di fondi, disponendo contestualmente la relativa 
liquidazione a ricevimento fattura da parte di Anci Lombardia;

DI AVER accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 3/8/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno e' compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilita' disciplinare ed amministrativa;



DI TRASMETTERE la presente determinazione ad Anci Lombardia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Rag. Elisabetta Santaniello

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sull'intervento 03 del capitolo di P.E.G. n. 274.00 del bilancio 
2015, in fase di predisposizione,  che presenta la sufficiente disponibilità

Vedano al Lambro,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                   Rag. Elisabetta Santaniello


